
国 道 ３ １ ９ 号

1 8 0

1 7 0

1 8 0

2 3 0

1 8 5 . 6

2 1 7 . 2

2 1 5 . 5

1 7 0

2
1
0

2 6 0

3 0 0

3
1
0

3 4 0

2 9 0

3 2 2 . 5

2 4 8 . 7

3 2 2 . 9

3 1 4 . 6

2 2 8 . 4

1 9 5 . 2

1 7 8 . 1

1 7 4 . 4

1
6
0

1 6 0

2 7 0

2 5 0

2 9 0

2 0 0

2 0 0

3 3 0

1 6 0

2 0 0

2
0
0

2 6
0

2 4 0

1
8
0

2
0
0

1 9 0
1 7 6 . 9

1 9 2 . 1

2 1 9 . 2

1 5 2 . 9

1 7 5 . 5

1 7 7 . 7

1 7 4 . 9

1 7 7 . 1

1 5 2 . 7

1 5 1 . 7

1 7 8 . 1

2 1 2 . 5

2 2 9 . 1

2 3 7 . 1

2 4 1 . 8

2 5 3 . 4

2 6 5 . 7

3 0 4 . 2

2 1 0 . 1

2 1 9 . 3

2 2 1 . 7

2 2 4 . 9

2 2 3 . 1

2 6 9 . 4

Ｂブロック

ｂ-１ブロック

Ａブロック

ｂ-2ブ
ロック

L=60.0m×5本

L=60.0m×5本

L=55.0m×6本

L=55.0m×6本

L=40.0m×6本

L=45.0m×6本

L=45.0m×6本

Ａ1ブロック

Ａ2ブロック

銅山川

L=40.0m×6本

孔内傾斜計・水位計観測

R6三耕　地すべり　三好山城　茂地下調査解析業務

計画平面図図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 1

路線名等

徳島県西部総合県民局

委託業務名

委託業務箇所

Ａ１＝１／２０００

作成者 版情報

三好山城地区

三好市山城町茂地

Ａ３＝１／４０００

孔内傾斜計・水位計観測

水位計観測

孔内傾斜計観測

孔内傾斜計・水位計観測

1号排水ボーリング工

2号排水ボーリング工

3号排水ボーリング工

4号排水ボーリング工

5号横ボーリング工

7号横ボーリング工

8号横ボーリング工

6号横ボーリング工

A-4孔(R3)

A-3'孔(R3)

A-3孔(R3)

A-2孔(R2)

A-1孔(R2)



TP1

TP3

TP4

TP5

TP2

TP7

TP8

AS

AS
TP6

宅地

宅地
R

R

R

R

杭天　250.630

杭天　255.740

杭天　261.589

杭天　209.829

杭天　204.477

R

 A-2孔
 H=+237.40 m

 dep = 21.00 m

0.00

3.50

6.10
6.60

9.85

15.40
16.10

21.00

D

CL

 A-1孔
 H=+255.00 m

 dep = 21.00 m

0.00

3.80

8.80
10.00

12.00
12.90

14.20

15.50

21.00

CL

崩積土層

軟岩層

凡　例

令和4年度最高水位(R4H.W.L)

令和4年度最低水位(R4L.W.L)

【地 下 水 位】

【地 質 区 分】

三波川結晶片岩

R2H
.W.

L
R2L

.W.
L

崩積土層

軟岩層

Dt

Sch

R6三耕　地すべり　三好山城　茂地下調査解析業務

路線名等

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 2

徳島県西部総合県民局

委託業務名

委託業務箇所

Ａ１＝１／４００

作成者 版情報

三好山城地区

三好市山城町茂地

Ａ３＝１／８００

P.W
.L

抑制工導入後推定水位(P.W.L)55.0m×6本×2箇所

0.1 1 10 100

地下水検層結果

kΩ･cm

B.G.0分120分

0.1 1 10 100

地下水検層結果

kΩ･cm

B.G.0分120分

40.0m×6本×2箇所

45.0m×6本×2箇所

60.0m×5本×2箇所

0.00

6.00

9.80

15.00

 A-4孔

 dep = 15.00 m

CL
CM

CL

 H=+196.89 m

R3H
.W.

L

令和5年度最高水位(R5H.W.L)

R3L
.W.

L

令和5年度最高水位(R5L.W.L)

0.00

6.20

10.00

12.30

17.00

CL

CM

 A-3孔
 T.P.+216.99 m

 dep = 17.00 m

0.01 0.1 1 10

地下水検層結果

kΩ･cm

B.G.
0分 120分

0.01 0.1 1 10

地下水検層結果

kΩ･cm

B.G.
0分120分

Aすべり面

A2す
べり面

A1す
べり面

R4H
.W.

L

R4L
.W.

L

令和3年度最高水位(R3H.W.L)

令和3年度最低水位(R3L.W.L)

令和2年度最高水位(R2H.W.L)

令和2年度最低水位(R2L.W.L)

R5H
.W.

L

R5L
.W.

L

 A-3'孔

孔内傾斜計・水位計観測

水位計観測

孔内傾斜計観測

孔内傾斜計・水位計観測

孔内傾斜計・水位計観測

Aブロック断面図

杭下　261.409

杭下　255.610

杭下　250.500

234.000

245.870

241.370

杭下　209.729

杭下　204.307

3号・4号排水ボーリング工

5号・6号排水ボーリング工

7号・8号排水ボーリング工

1号・2号排水ボーリング工


